



Tlf.: 96 56 17 00
hirtshals@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Havnegade 18
DK-9850 Hirtshals
CVR-nr. 20 22 26 70

GAUN HOLDING APS
HØNGÅRDS AGER 73, 9800 HJØRRING
ÅRSRAPPORT
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 17. april 2024

Søren Kjærulff Gaun

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9
Egenkapitalopgørelse.....	10
Noter.....	11-12
Anvendt regnskabspraksis.....	13-15

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	GAUN HOLDING ApS Høngårds Ager 73 9800 Hjørring
	CVR-nr.: 32 05 79 85 Stiftet: 1. januar 2009 Kommune: Hjørring Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Søren Kjærulff Gaun
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Havnegade 18 9850 Hirtshals
Pengeinstitut	Saxo Bank Philip Heymans Alles 15 2900 Hellerup
	Nordea Prinsensgade 15, 2. Al 9000 Aalborg

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er at foretage investeringer i startupvirksomheder samt eje værdipapirer.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat er i væsentlig grad positiv påvirket af den globale stigning i aktiemarkedet i 2023.

Årets resultat anses for tilfredsstillende.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2023 kr.	2022 kr.
BRUTTOFORTJENESTE		7.270	-169.206
Personaleomkostninger.....	1	-736.615	-781.053
DRIFTSRESULTAT		-729.345	-950.259
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		-487.976	500.787
Andre finansielle indtægter.....		9.343.412	7.015.913
Nedskrivning af finansielle aktiver.....		0	-600.000
Andre finansielle omkostninger.....		-855.807	-10.496.617
RESULTAT FØR SKAT		7.270.284	-4.530.176
Skat af årets resultat.....	2	-1.411.798	1.408.330
ÅRETS RESULTAT		5.858.486	-3.121.846
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		0	2.500.000
Henlæggelser til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode.....		-487.976	500.787
Overført resultat.....		6.346.462	-6.122.633
I ALT		5.858.486	-3.121.846

Efter regnskabsårets udløb er der foretaget udlodning af ekstraordinært udbytte på 2.500.000 kr.

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2023 kr.	2022 kr.
Kapitalandele i associerede virksomheder.....		3.048.116	2.711.092
Andre værdipapirer.....		2.200.000	2.200.000
Finansielle anlægsaktiver.....	3	5.248.116	4.911.092
ANLÆGSAKTIVER.....		5.248.116	4.911.092
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		35.000	0
Tilgodehavende hos associerede virksomheder.....		350.935	1.148.764
Udskudte skatteaktiver.....		98.190	1.447.618
Andre tilgodehavender.....		4.260.181	2.951.222
Tilgodehavende selskabsskat.....		982.375	1.568.095
Tilgodehavender.....		5.726.681	7.115.699
Andre værdipapirer og kapitalandele.....	4	18.356.443	16.494.476
Værdipapirer og kapitalandele.....		18.356.443	16.494.476
Likvide beholdninger.....		9.282.939	6.584.009
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		33.366.063	30.194.184
AKTIVER.....		38.614.179	35.105.276
PASSIVER			
Anpartskapital.....		125.000	125.000
Overført resultat.....		38.298.479	32.439.993
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		0	2.500.000
EGENKAPITAL.....		38.423.479	35.064.993
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		16.500	16.500
Selskabsskat.....		7.964	0
Anden gæld.....		166.236	23.783
Kortfristede gældsforpligtelser.....		190.700	40.283
GÆLDSFORPLIGTELSER.....		190.700	40.283
PASSIVER.....		38.614.179	35.105.276
Eventualposter mv.	5		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	6		

EGENKAPITALOPGØRELSE

	Anpartskapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis metode	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2023.....	125.000	0	32.439.993	2.500.000	35.064.993
Forslag til resultatdisponering.....		-487.976	6.346.462		5.858.486
Transaktioner med ejere					
Ordinært udbytte.....				-2.500.000	-2.500.000
Overførsler					
Tilladt udligning.....		487.976	-487.976		0
Egenkapital 31. december 2023.....	125.000	0	38.298.479	0	38.423.479

NOTER

	2023 kr.	2022 kr.	Note
Personaleomkostninger			1
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit:	1	1	
Løn og gager.....	551.760	599.923	
Pensioner.....	100.752	95.616	
Andre omkostninger til social sikring.....	5.156	5.134	
Andre personaleomkostninger.....	78.947	80.380	
	736.615	781.053	
Skat af årets resultat			2
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	62.370	28.270	
Regulering skat vedrørende tidligere år.....	0	11.018	
Regulering af udskudt skat.....	1.349.428	-1.447.618	
	1.411.798	-1.408.330	
Finansielle anlægsaktiver			3
	Kapitalandele i associerede virksomheder	Andre værdi- papirer	
Kostpris 1. januar 2023.....	2.802.500	2.800.000	
Tilgang.....	825.000	0	
Afgang.....	0	-600.000	
Kostpris 31. december 2023.....	3.627.500	2.200.000	
Værdireguleringer 1. januar 2023.....	-91.408	-600.000	
Årets værdireguleringer	-487.976	0	
Tilbageførsel af værdiregulering på afhændede aktiver.....	0	600.000	
Værdireguleringer 31. december 2023.....	-579.384	0	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023.....	3.048.116	2.200.000	
Andre værdipapirer og kapitalandele			4
Under omsætningsaktiver indgår værdipapirer målt til dagsværdi med følgende beløb:			
		Børsnoteret aktier	
Dagsværdi 31. december 2023.....		18.356.444	
Årets værdiregulering i resultatopgørelsen.....		4.217.799	

NOTER

	Note
Eventualposter mv.	5
Eventualforpligtelser Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution for associeret virksomhed Konforza A/S' mellemværende med Nordea. Selvskyldnerkautionen er begrænset til 3 mio. kr.	
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser Selskabet har, som sikkerhed for associeret virksomhed Konforza A/S' mellemværende med Nordea, stillet sikkerhed i værdipapirdepot med en værdi på 10.503 tkr. pr. 31. december 2023.	6
